
Nela Navrátilová | UTB | FMK | ASP | 2024

 less is more



KONCEPT:
Na zadání téma less is more jsem se rozhodla 
vyrobit šperk/objekt vyrobený z odpadního 
materiálu z kovozpracovatelského průmyslu.

Hra s materiálem a technologie výroby byly pro mě 
přednostnější než “funkčnost“ samotného šperku, 
proto jsem to pojala i jako kolekci malých objektů.

1

Less is more se v mé semestrální práci odráží 
hlavně ve volbě materiálu a samotném designu 
šperku.

Nela Navrátilová | UTB | FMK | ASP | 2024



PRŮBĚH PRÁCE:
Pracovala jsem s hliníkovými a mosaznými trubkami, které 
nebyly nijak opracované, tudíž jsem si všechny komponenty 
potřebné na výrobu finálních šperků doopracovávala 
(řezání, broušení, leštění).

Jednotlivé komponenty jsem spojovala nýty (drát ke spojení 
šperků jsem si vyráběla ručně využitím mosazných a hliníkových 
kousků trubek, které jsem již dále nepotřebovala).

Hotové šperky jsem pak už je leštila a provlékla jimi 
ocelový paměťový drátek.

2Nela Navrátilová | UTB | FMK | ASP | 2024



FINÁLNÍ OBJEKTY:
Finálním výstupem je kolekce tří šperků - objektů 
/brož, náramek, prsten/, které jsou multifunkční. 
Sám uživatel usoudí, jak bude chtít šperk nosit.

Rozměry prvního objektu: š 4.5 cm, v 4 cm, ø 2.2 cm

Rozměry druhého objektu: š 3.5 cm, v 3 cm, ø 1.8 cm

Rozměry třetího objektu: š 4.cm, v 5.5 cm, ø 1.8 cm

3Nela Navrátilová | UTB | FMK | ASP | 2024



4Nela Navrátilová | UTB | FMK | ASP | 2024



5Nela Navrátilová | UTB | FMK | ASP | 2024



6Nela Navrátilová | UTB | FMK | ASP | 2024



7Nela Navrátilová | UTB | FMK | ASP | 2024



8Nela Navrátilová | UTB | FMK | ASP | 2024



Nela Navrátilová | 2024


